Дело № 2-204-07-426/24

Решение
  (резолютивное)
Именем Российской Федерации

26 февраля 2024 года                                                                        город Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 4 Георгиевского района Ставропольского края Ершова О.В.,
при секретаре судебного заседания Андреевой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Инджиева А.А. к ООО «МВМ» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. ст. 50, 56, 67, 103, 167, 196-199 ГПК РФ,

решил:

Исковые требования Инджиева А.А. к ООО «МВМ» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН …) в пользу Инджиева А.А. (паспорт …):
- денежные средства в размере … рублей;
- неустойку за несвоевременное удовлетворение требований потребителя с 24.10.2023 года по 26.02.2024 года в размере … рублей;
- неустойку за несвоевременное удовлетворение требований потребителя в размере 1 % ежедневно, начисляемую на сумму … рублей за период с 27.02.2024 года по день фактического исполнения решения суда;
- разницу между ценой товара, установленной договором и ценой соответствующего товара на момент рассмотрения дела в размере … рублей;
- компенсацию морального вреда в размере … рублей;
- штраф за неудовлетворение требований потребителя в добровольном порядке в размере … рублей.
В остальной части исковых требований Инджиева А.А. к ООО «МВМ» о взыскании неустойки в размере … рублей, штрафа в размере … рублей, применив ст. 333 ГК РФ, морального в размере … рублей, отказать.
  Взыскать с «МВМ» (ИНН …)  в пользу соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации государственную пошлину в размере … рублей, перечислив на следующие реквизиты: наименование банка получателя: Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области,
г. Тула, наименование получателя госпошлины: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983, счет получателя 03100643000000018500, единый казначейский счет 40102810445370000059, КБК 18210803010011050110, ОКТМО 0770700.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья 						              	            Ершова О.В.